2

	  UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SGDĐT-GDTrH

  Bình Phước, ngày      tháng     năm 2023

	V/v hướng dẫn thời gian bồi dưỡng, nguồn kinh phí thực hiện các kỳ thi, cuộc thi, hội thi áp dụng từ năm học 2022-2023

	Kính gửi:
	- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX.

Căn cứ Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông cấp THCS, THPT; Căn cứ Quyết định số 50/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 07/11/2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ thông;
Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; Thông tư số 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03/8/2022 của Bộ trưởng Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ;
Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BGDĐT ngày 26/7/2022 của Bộ trưởng Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 69/2021/TT-BTC ngày 11/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lí, kinh phí chuẩn bị tổ chức các kì thi đối với giáo dục phổ thông;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND ngày 12/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định nội dung, mức chi để tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục - đào tạo trên địa bàn tỉnh Bình Phước (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND);

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) hướng dẫn các đơn vị về thời gian bồi dưỡng, nguồn kinh phí thực hiện các kỳ thi, cuộc thi, hội thi áp dụng từ năm học 2022-2023 trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo, như sau:

I. Về thời gian bồi dưỡng đối với kỳ thi, cuộc thi, hội thi

1. Môn thi, lĩnh vực dự thi: các kỳ thi, cuộc thi, hội thi do ngành giáo dục và đào tạo tổ chức.

2. Thời gian bồi dưỡng

- Kỳ thi, cuộc thi, hội thi cấp huyện, thị xã, thành phố (gọi chung là cấp huyện): Đối với trường thuộc cấp huyện quản lý thành lập đội tuyển để tham gia kỳ thi, cuộc thi, hội thi do Phòng GD&ĐT tổ chức; đối với các trường trực thuộc Sở GD&ĐT tổ chức vòng trường (nếu có) để thành lập đội tuyển tham dự kỳ thi, cuộc thi, hội thi cấp tỉnh. Thời gian tối đa không quá 10 ngày/môn (hoặc dự án dự thi đối với Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học).

- Kỳ thi, cuộc thi, hội thi cấp tỉnh: Các Phòng GD&ĐT, các trường trực thuộc Sở GD&ĐT tổ chức đội tuyển tham dự kỳ thi, cuộc thi, hội thi cấp tỉnh do Sở GD&ĐT tổ chức. Thời gian tối đa không quá 20 ngày/môn (hoặc dự án dự thi đối với Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học).

- Kỳ thi, Cuộc thi, Hội thi cấp quốc gia THPT: Đội tuyển của tỉnh tham gia kỳ thi, cuộc thi, hội thi do Bộ GD&ĐT tổ chức. Thời gian 60 ngày/môn (hoặc dự án dự thi đối với Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học).

II. Nguồn kinh phí thực hiện
1. Đối với các trường trực thuộc UBND cấp huyện: Giao các Phòng GD&ĐT tham mưu UBND cấp huyện hướng dẫn cụ thể và mức chi không vượt quá định mức quy định tại mục 6 Phụ lục đính kèm theo Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND.
2. Đối với các trường trực thuộc Sở GD&ĐT
- Được giao trong dự toán hàng năm của đơn vị và các nguồn hợp pháp khác (nếu có); đồng thời được thống nhất trong quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị.

- Mức chi không vượt quá định mức chi quy định tại mục 6 Phụ lục đính kèm theo Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND.
3. Đối với kinh phí tập huấn các đội tuyển dự thi các kỳ thi, cuộc thi, hội thi cấp quốc gia (các đội tuyển do Sở GD&ĐT thành lập): Sở GD&ĐT chịu trách nhiệm chi trả (01 đội tuyển/01 kỳ thi, cuộc thi, hội thi).

 Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện. Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ về Sở GD&ĐT (qua Phòng GDTrH, số điện thoại: 02713 879107) để giải đáp./.

(Công văn này thay thế Công văn số 1273/SGDĐT-GDTrH ngày 28/4/2023 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn nguồn kinh phí, thời gian bồi dưỡng các kỳ thi, hội thi, cuộc thi áp dụng từ năm học 2022-2023).
Nơi nhận:

     KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

     PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND các huyện, thị xã, thành phố ;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.
DỰ THẢO

PAGE